
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

94/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
146/2023

Data do Processo: 20/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO INTERNA E
EXTERNA, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E DESRATIZAÇÃO, CONFORME ESPECIFICADO NESTE
TERMO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 89/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos doze dias do mês de dezembro  de dois mil  e  vinte e três,  as 08:45 horas,  reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0763/2023, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que  protocolaram  os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  as  empresas  DEYVIDI  DA  SILVEIRA,
DEDETIZADORA NAVARINI LTDA, IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM LTD, JULIANA
DA  SILVA  REICHERT  EIRELI.  com  representantes  credenciados.   Ato  continuo,  a  comissão  e  seus  representantes
rubricaram  os  documentos  do  credenciamento  e  também  os  envelopes,  e  foi  atestado  que  os  mesmos  se  encontravam
lacrados.  Aberta  a  etapa  de  lances,  os  representantes  ofertaram  seus  lances,  como  prova  a  ata  em  anexo.  Deixada  a
palavra livre, Os representantes das empresas renunciam o prazo recursal.

 Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.
 

Reuniram-se no dia 12/12/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 146/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,

limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Cantinho do Saber - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro de
Educação Infantil Cantinho do Saber

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

681,0000 1.362,00

2 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
Multiuso (Polo UAB e Dep. Cultura) - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro Multiuso
(Polo UAB e Dep. Cultura)

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

702,0000 1.404,00

3 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Gerólimo Emílio Marini - Prestação
de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro de
Educação Infantil Gerólimo Emílio Marini

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

681,0000 1.362,00

4 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Hermínia Severgnini - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro de
Educação Infantil Hermínia Severgnini

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

695,0000 1.390,00

5 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

692,0000 1.384,00



Página: 2 / 4
de Educação Infantil Hortência Rodrigues de Almeida -
Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Hortência Rodrigues de Almeida

6 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Pequeno Cidadão - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro de
Educação Infantil Pequeno Cidadão

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

682,0000 1.364,00

7 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Tereza Ferronatto Fávero -
Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Tereza Ferronatto Fávero

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

601,0000 1.202,00

8 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização  - Escola
Básica Municipal Antonio Paglia - Prestação de serviços
de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização  - Escola Básica
Municipal Antonio Paglia

2,000 UND BAYER
QUIMIDRO

L

784,0000 1.568,00

9 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Ginásio
Cristiano Sartori - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e
desratização – Ginásio Cristiano Sartori

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

684,0000 1.368,00

10 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Escola
de Tempo Integral Tancredo de Almeida Neves -
Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Escola
de Tempo Integral Tancredo de Almeida Neves

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

695,0000 1.390,00

11 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Escola
Básica Municipal Ubaldino de Araújo Bello - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Escola Básica
Municipal Ubaldino de Araújo Bello

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

750,0000 1.500,00

12 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Complexo Esportivo Pedro Domingos Bortolaz - Prestação
de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Complexo
Esportivo Pedro Domingos Bortolaz

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

754,0000 1.508,00

13 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Secretaria Municipal de Educação - Prestação de serviços
de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Secretaria
Municipal de Educação

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

581,0000 1.162,00

14 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Biblioteca Pública Municipal Clara Facchini - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Biblioteca Pública
Municipal Clara Facchini

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

491,0000 982,00

15 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Ginásio
Municipal de Esportes Jorge Konder Bornhausen -
Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Ginásio
Municipal de Esportes Jorge Konder Bornhausen

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

758,0000 1.516,00

16 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Referência da Assistência Social (CRAS) - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS)

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

606,0000 1.212,00

17 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – SCFV
Conviver - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização
– SCFV Conviver

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

584,0000 1.168,00



Página: 3 / 4
18 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,

limpeza de reservatório de água e desratização – SCFV
Reviver - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização
– SCFV Reviver

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

604,0000 1.208,00

19 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Abrigo
Municipal Raio de Luz - Prestação de serviços de
dedetização interna e externa, limpeza de reservatório
de água e desratização – Abrigo Municipal Raio de Luz

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

583,0000 1.166,00

20 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Referência Especializado de Assistência Social
(CREAS) - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização
– Centro de Referência Especializado de Assistência
Social (CREAS)

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

582,0000 1.164,00

21 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Unidade de Saúde Básica Central - Prestação de serviços
de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde
Básica Central

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

750,0000 1.500,00

22 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Unidade de Saúde Básica Bela Vista - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde
Básica Bela Vista

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

706,0000 1.412,00

23 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Unidade de Saúde Básica CTG - Prestação de serviços de
dedetização interna e externa, limpeza de reservatório
de água e desratização – Unidade de Saúde Básica CTG

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

708,0000 1.416,00

24 Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização –
Unidade de Saúde Básica Cohab - Prestação de serviços
de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde
Básica Cohab

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

708,0000 1.416,00

25 desinsetização, desratização e limpeza de caixas d'agua
no Hospital Municipal de Ponte Serrada - desinsetização,
desratização e limpeza de caixas d'agua no Hospital
Municipal de Ponte Serrada

2,000 UND BAYER/QUI
MIDROL

1.550,0000 3.100,00

35.224,00Total do Participante:
35.224,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 12/12/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA



Página: 4 / 4
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI

MARCOS ANDRE REICHERT

IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS
E JARDINAGEM LTDA
RAFAEL LOTTERMANN

DEDETIZADORA NAVARINI LTDA

ALINE TORRES DE ALMEIDA

DEYVIDI DA SILVEIRA 09993637947

DEYVIDI DA SILVEIRA


